

# **W. Lynggaard Petersen Holding A/S**

**c/o Grant Thornton, Stockholmsgade 45, 2100 København Ø**

**CVR-nr. 35 14 42 42**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

---

**Niels Kornerup**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	W. Lynggaard Petersen Holding A/S c/o Grant Thornton Stockholmsgade 45 2100 København Ø
	CVR-nr.: 35 14 42 42 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Kornerup Klaus Steen Mortensen Jan Leth Christensen Kristian Lynggaard Walden
<b>Direktion</b>	Stig Bigaard Steffen Grimm Dyrhauge
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Pynten, Strandvejen ApS, København Komplementarselskabet Pynten ApS, København
<b>Kapitalinteresser</b>	EA/S Gentofte Søpark, København A/S Kongevejens Blokhuse, København Ejendomsanpartsselskabet Rytbo, København EA/S Kronprinsessegården I, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab ved direkte eller indirekte at udøve ejerskab til helt eller delvist ejede selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -253 t.kr. mod -424 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.475 t.kr. mod 50.169 t.kr. sidste år. Årets resultat er realiseret som forventet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-252.606</b>	<b>-423.965</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-12.314.649	1.348.838
Indtægter af kapitalinteresser	11.097.372	49.277.221
Øvrige finansielle omkostninger	-19.958	-32.883
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.489.841</b>	<b>50.169.211</b>
Skat af årets resultat	15.160	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.474.681</b>	<b>50.169.211</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-31.902.977	24.919.059
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Overføres til overført resultat	26.428.296	25.250.152
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.474.681</b>	<b>50.169.211</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	89.114.189	1.428.838
2	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	45.976.722	134.090.373
3	Kapitalinteresser	79.550.025	99.138.353
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>214.640.936</u>	<u>234.657.564</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>214.640.936</u></b>	<b><u>234.657.564</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.521.241	0
	Tilgodehavende selskabsskat	15.175	0
	Tilgodehavender i alt	<u>2.536.416</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.654.013</u>	<u>90.578</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.190.429</u></b>	<b><u>90.578</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>221.831.365</u></b>	<b><u>234.748.142</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	7.000.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.127.826	36.030.803
Overført resultat	206.614.866	81.186.570
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>221.742.692</b>	<b>123.217.373</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.657	25.000
Gæld til kapitalinteressere	40.001	111.505.769
Selskabsskat	15	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	88.673	111.530.769
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>88.673</b>	<b>111.530.769</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>221.831.365</b>	<b>234.748.142</b>
<b>4 Eventualposter</b>		
<b>5 Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overkurs ved emission</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar						
2021	6.000.000	0	11.111.744	55.936.418	2.000.000	75.048.162
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	0	24.919.059	25.250.152	0	50.169.211
Egenkapital 1. januar						
2022	6.000.000	0	36.030.803	81.186.570	0	123.217.373
Kontant kapitaludvidelse	1.000.000	99.000.000	0	0	0	100.000.000
Resultatandel	0	0	-31.902.977	26.428.296	4.000.000	-1.474.681
Overført til overført resultat	0	-99.000.000	0	99.000.000	0	0
	<b>7.000.000</b>	<b>0</b>	<b>4.127.826</b>	<b>206.614.866</b>	<b>4.000.000</b>	<b>221.742.692</b>



**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>	
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2022	80.000	0	
Tilgang i årets løb	<u>100.000.000</u>	<u>80.000</u>	
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>100.080.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>	
Opskrivninger 1. januar 2022	1.348.838	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-12.314.649</u>	<u>1.348.838</u>	
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-10.965.811</u></b>	<b><u>1.348.838</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>89.114.189</u></b>	<b><u>1.428.838</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Pynten, Strandvejen ApS, København	100 %	89.037.139	-12.351.699
Komplementarselskabet Pynten ApS, København	100 %	<u>77.050</u>	<u>37.050</u>
		<b><u>89.114.189</u></b>	<b><u>-12.314.649</u></b>
<b>2. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>			
Tilgodehavende hos Pynten, Strandvejen ApS		<u>45.976.722</u>	<u>134.090.373</u>
		<b><u>45.976.722</u></b>	<b><u>134.090.373</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2022	64.456.388	64.456.388
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>64.456.388</u></b>	<b><u>64.456.388</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2022	34.681.965	11.111.744
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.097.372	49.277.221
Udbytte	-30.685.700	-25.707.000
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>15.093.637</u></b>	<b><u>34.681.965</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>79.550.025</u></b>	<b><u>99.138.353</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos W. Lynggaard Petersen Holding A/S</b>
EA/S Gentofte Søpark, København	41,03 %	33.553.032	11.113.065	10.205.967
A/S Kongevejens Blokhuse, København	49,30 %	67.247.662	611.702	33.153.098
Ejendomsanpartsselskabet Rytbo, København	49,95 %	47.310.239	12.165.518	23.631.464
EA/S Kronprinsessegården I, København	49,70 %	25.269.698	320.280	12.559.496
		<b><u>173.380.631</u></b>	<b><u>24.210.565</u></b>	<b><u>79.550.025</u></b>

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.113 t.kr.

### 5. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Murermester Willy Lynggaard Petersens Familiefond

Hovedaktionær